

# Ejnar og Meta Thorsens Fond

c/o Albjerg Revisionspartnerselskab, Ringager 4C, 2th  
2605 Brøndby  
CVR-nr. 23 47 40 18

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. april 2025.

---

Henriette Holmgreen Thorsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	22

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at virke for samfundsgavnligt formål i Danmark og udlandet i overensstemmelse med fondatsens bestemmelser herom.

Fondens hovedaktivitet er, at eje aktier i MT Højgaard Holding A/S. Fonden ejer pr. 31. december 2024 19,91% af aktiekapitalen.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat udgør 286.145 t.kr. mod 16.447 t.kr. sidste år. Resultatet før årets regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser udgør t.kr. -2.440, som er lidt lavere end forventningen til året. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsåret afhændet andele i MT Højgaard Holding A/S, hvormed fonden pr. 13. juni 2024 ikke længere har betydelig indflydelse heri. Kapitalandelene har således skiftet klassifikation midt i regnskabsåret fra at være en associeret virksomhed som er indregnet efter den indre værdis metode til at blive en kapitalinteresse som er indregnet til dagsværdi. Den ændrede indregningsmetode fra indre værdis metode til dagsværdi har medført en opskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser på t.kr. 53.747 og en opskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på t.kr. 55.258 på ændringstidspunktet, som er indtægtsført i resultatopgørelsen. Dagsværdireguleringen af kapitalinteressen for den resterende del af året udgør t.kr. 83.587 som tilsvarende er indtægtsført i resultatopgørelsen.

### Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at administrator varetager fondens interesser i den daglige drift.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

#### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

#### 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
  - den pågældendes alder og køn,
  - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
  - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
  - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
  - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
  - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

### 2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

### 2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling. Dog fremgår det af Fundatsens §6, at bestyrelsens medlemmer vælges for et år ad gangen.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling. Bestyrelsen evaluerer og drøfter en gang om året bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag.

### 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling. Dog har fonden ikke en direktion. Bestyrelsen vurderer løbende administrators arbejde og resultater ift. fondens behov.

## 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

### Bestyrelsens sammensætning

Fondens bestyrelse sammensættes ud fra en vurdering af relevante kompetencer til sikring af hensigtsmæssig varetagelse af fondens formål og opgaver.

Fonden tilstræber at mindst 40% af bestyrelsesposterne varetages af hvert køn. Aktuelt er fordelingen af bestyrelsesposter i mellem køn 50:50.

I overensstemmelse med Fondens vedtægter, vælges bestyrelsesmedlemmer for ét år ad gangen og kan genvælges. Valg af bestyrelsesmedlemmer finder sted på årsmødet. Året for indtræden i bestyrelsen fremgår under det enkelte bestyrelsesmedlem. Der er fastsat en aldersgrænse for medlemmer på 72 år.

Følgende forkortelser er anvendt i nedenstående tabel: BF = bestyrelsesformand, BNF = bestyrelsesnæstformand, BM = bestyrelsesmedlem.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Henriette Holmgreen Thorsen, Mette Thorsen og Morten Wibrand ejer aktier i kapitalinteressen MT Højgaard Holding A/S, hver med en stemmeandel under 5%.

Det samlede vederlag til bestyrelsen fremgår af note 1.

## Ledelsesberetning

	<b>Henriette Holmgreen Thorsen</b>	<b>Christian Schow Madsen</b>	<b>Mette Thorsen</b>	<b>Morten Wibrand</b>
Stilling	Konsulent	Partner i Bruun & Hjejle	Chefkonsulent og intern projektleder hos Danske Professionshøjskoler	Partner i Thank You
Fødselsår	1970	1963	1966	1983
Køn	Kvinde	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2019	2014	2008	2020
Genvalg har fundet sted?	29-04-2024	29-04-2024	29-04-2024	29-04-2024
Udløb af valgperiode	28-04-2025	28-04-2025	28-04-2025	28-04-2025
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse/drift af virksomhed og international forretningsudvikling	Juridisk rådgivning til virksomheder og fonde	Varetagelse af uddelinger og erfaring med familie/fondseje	Design, branding og markedsføring
Øvrige ledelseshverv	- BF i EMTF Holding P/S og EMTF Holding K ApS - Direktør i HHT Business Development ApS og MyPureWay ApS	- BF i Arvid Nilssons Fond, Else og Erik Jørgensens Familiefond samt Else og Erik Jørgensens Almennyttige Fond - NF i EMTF Holding P/S og EMTF Holding K ApS	- BM i EMTF Holding P/S og EMTF Holding K ApS samt Ejnar og Meta Thorsens Hjælpefond - Direktør i EMTF Holding K ApS og EMTF Holding P/S	- BM i EMTF Holding P/S og EMTF Holding K ApS
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej	Nej

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne, senest opdateret 21.03.2018. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik, som kan opdeles i følgende 3 kategorier:

- Uddelinger til ungdommens uddannelse.
- Uddelinger til industriel forskning og udvikling i de relaterede virksomheder og brancher, f.eks. produktivitetsforbedring i byggebranchen.
- Uddelinger til sociale og almennyttige formål.

Fondens uddelinger besluttet på 2 årlige bestyrelsesmøder. Af disse bestyrelsesmøder udgør mødet for april ligeledes fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles.

På årsmødet fastsættes endvidere en uddelingsramme for det kommende år.

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens administrator, som sammen med det af bestyrelsen fastsatte uddelingsudvalg sikrer, at disse er i overensstemmelse med fondens uddelingsformål. Ansøgninger i overensstemmelse hermed medtages og behandles på næstkommende bestyrelsesmøde. Bestyrelsen beslutter derefter uddelinger og sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes forsvarligt og i overensstemmelse med vedtægterne.

### Uddelinger til ungdommens uddannelse

Fonden søger aktivt at støtte unges uddannelse, gerne med internationalt fokus. I de år der uddeles, uddeler fonden omkring 100 studielegater til børn af medarbejdere i MT Højgaard Holding A/S og dennes datterselskaber. Legaterne ydes bl.a. til videregående uddannelse i ind- og udland og sprogstudier i forbindelse hermed.

### Uddelinger til industriel forskning og udvikling i relaterede virksomheder og brancher

Fonden prioriterer at fremme udvikling inden for byggeriet, eksempelvis ved støtte til 3-årige ph.d. forløb med fokus på konkret udnyttelse i byggeriet af de muligheder, der følger af den teknologiske udvikling. Herunder forskning og udvikling relateret til udnyttelse af digitalisering til fremme af effektivitet i byggeprocessen og samspil mellem aktørerne i et byggeprojekt.

### Uddelinger til sociale og almennyttige formål

Fonden har et højt fokus på samfundsansvar og søger ligeledes i den forbindelse at yde støtte til sociale og almennyttige formål. Formålene kan spænde bredt, dog primært med fokus på integration, humanitære, samfundsmæssige og kulturelle formål.

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

For det kommende år forventer bestyrelsen at fastsætte en uddelingsramme på t.kr. 0.

### Den forventede udvikling

For 2025 forventer fonden før regulering af værdien af datterselskaber og kapitalinteresser et overskud af den primære drift i niveauet t.kr. 2.570.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-166	-188
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-166</b>	<b>-188</b>
1 Personaleomkostninger	-138	-138
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-304</b>	<b>-326</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	146.430	9.686
Indtægter af kapitalinteresser	142.155	9.089
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	10	18
Andre finansielle indtægter	10	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.156	-2.023
<b>Resultat før skat</b>	<b>286.145</b>	<b>16.447</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>286.145</b>	<b>16.447</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	151.251	18.775
Overføres til overført resultat	134.894	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.328
<b>Disponeret i alt</b>	<b>286.145</b>	<b>16.447</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	230.935	83.805
4	Kapitalinteresser	220.940	78.991
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	87	77
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>451.962</u>	<u>162.873</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>451.962</u></b>	<b><u>162.873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	2	1
	Periodeafgrænsningsposter	0	4
	Tilgodehavender i alt	<u>2</u>	<u>5</u>
	Likvide beholdninger	<u>897</u>	<u>4</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>899</u></b>	<b><u>9</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>452.861</u></b>	<b><u>162.882</u></b>

## Balance 31. december

---

	2024	2023
Note	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	15.000	15.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	189.571	75.424
Overført resultat	193.758	20.380
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>398.329</b>	<b>110.804</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.250	750
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.250	750
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.104	51.173
Anden gæld	174	155
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.282	51.328
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.532</b>	<b>52.078</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>452.861</b>	<b>162.882</b>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	15.000	55.242	22.708	92.950
Resultatandel	0	18.775	-2.328	16.447
Kapitalbevægelser i datterselskaber og kapitalinteresser	0	1.407	0	1.407
Egenkapital 1. januar 2024	15.000	75.424	20.380	110.804
Resultatandel	0	151.251	134.894	286.145
Kapitalbevægelser i datterselskaber og kapitalinteresser	0	1.380	0	1.380
Overførsel	0	-38.484	38.484	0
	<b>15.000</b>	<b>189.571</b>	<b>193.758</b>	<b>398.329</b>

## Noter

---

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger og gager	138	138	
	<b>138</b>	<b>138</b>	
Bestyrelse	138	138	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.156	2.023	
	<b>2.156</b>	<b>2.023</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2024	41.364	41.364	
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>41.364</b>	<b>41.364</b>	
Opskrivninger 1. januar 2024	42.441	32.039	
Andel af årets resultat	91.173	9.685	
Øvrige kapitalreguleringer	699	717	
Effekt vedr ændret indregning i kapitalinteresse	55.258	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>189.571</b>	<b>42.441</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>230.935</b>	<b>83.805</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
EMTF Holding P/S, Brøndby	100 %	230.887	130.661
EMTF Holding K ApS, Brøndby	100 %	48	1
		<b>230.935</b>	<b>130.662</b>

## Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2024	46.009	46.009
Afgang i årets løb	-210	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>45.799</b>	<b>46.009</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	32.982	23.203
Årets regulering til dagsværdi	137.334	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-677	0
Andel af årets resultat	4.821	9.089
Øvrige kapitalbevægelser	681	690
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>175.141</b>	<b>32.982</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>220.940</b>	<b>78.991</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
MT Højgaard Holding A/S, Søborg	9,82 %	1.037.400	188.800
		<b>1.037.400</b>	<b>188.800</b>

Fonden råder igennem sin egen og EMTF Holding P/S' beholdning af aktier over i alt 19,91% af aktierne i MT Højgaard Holding A/S. Den samlede stemmeandel i MT Højgaard Holding A/S udgør ligeledes 19,91%.

Fonden har i regnskabsåret afhændet andele i MT Højgaard Holding A/S, hvormed fonden pr. 13. juni 2024 ikke længere har betydelig indflydelse heri. Kapitalandelene har således skiftet klassifikation midt i regnskabsåret fra at være en associeret virksomhed som er indregnet efter den indre værdis metode til at blive en kapitalinteresse som er indregnet til dagsværdi. Den ændrede indregningsmetode fra indre værdis metode til dagsværdi har medført en opskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser på t.kr. 53.747 og en opskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på t.kr. 55.258 på ændringstidspunktet, som er indtægtsført i resultatopgørelsen. Dagsværdireguleringen af kapitalinteressen for den resterende del af året udgør t.kr. 83.587 som tilsvarende er indtægtsført i resultatopgørelsen.

## Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2024	21	21
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>21</b>	<b>21</b>
Opskrivninger 1. januar 2024	56	38
Årets regulering	10	18
<b>Opskrivninger 31. december 2024</b>	<b>66</b>	<b>56</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>87</b>	<b>77</b>

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 t.kr.
Anden gæld	1.250	0	1.250
	<b>1.250</b>	<b>0</b>	<b>1.250</b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.	Kapital- interesser t.kr.
Dagsværdi 31. december 2024	87	220.941
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	10	126.302

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for EMTF Holding P/S' gæld til Nykredit, t.kr. 49.294, er der givet pant i fondens værdipapirdepot, hvis samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør i alt t.kr. 221.027.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Fonden hæfter som solidarisk selvskyldnerkautionist for EMTF Holding P/S' kreditaftale med Nykredit. Kreditaftalen er maksimeret til t.kr. 49.000 og løber frem til 30. juni 2025.

### 10. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse, dattervirksomhederne EMTF Holding P/S og EMTF Holding K ApS og ANT-Fonden.

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Vederlag til fondens bestyrelse udgør t.kr. 138 (2023: t.kr. 138).

Bestyrelsen har herudover ikke modtaget vederlag fra koncernvirksomheder (2023: t.kr. 0).

Til fondens administrator, Albjerg, er der udgiftsført t.kr. 97 (2023: t.kr. 98).

Fondens administrator har modtaget administrationsvederlag for t.kr. 77 fra koncernvirksomheder (2023: t.kr. 70).

Fonden har pr. 31. december 2024 lånt t.kr. 53.104 af datterselskabet, EMTF Holding P/S, på samme betingelser som datterselskabets låneaf tale med Nykredit. Lånet er i regnskabsåret renteberegnet med t.kr. 2.156 (2023: t.kr. 2.022).

Fonden har i årets løb modtaget i alt t.kr. 500 (2023: tkr. 750) som lån fra ANT-Fonden. Lånet er rente- og afdragsfrit frem til april 2027.
